


Програмою «Чисте повітря для України» спільно з чеською неурядовою 

організацією «Арніка». 

- Очна участь у семінарі «Проблеми та перспективи моніторингу та 

охорони ведмедя бурого в контексті Національного Плану дій зі збереження 

виду в Україні (2021-2026р.)». 

- Очна участь у семінарі «Проблеми та перспективи моніторингу та 

охорони рисі євразійської (Lynx lynx L.) в контексті Національного Плану дій 

зі збереження виду в Україні (2021-2026р.)» 

- Участь у Березневому освітньому турі Карпатської школи в рамках 

проєкту «Перехід до екотуризму на природоохоронних територіях через 

тлумачення спадщини» організований Національний екологічний центр 

України, який проходив третій день, а на базі Парку. 

- Очна участь у міжнародній науково-практичній конференції 

«Природоохоронні території Карпат: виклики та перспективи сталого 

розвитку».  

- Участь у онлайн-семінарі «Національному етапі ХІ Всеукраїнського 

форуму взаємодії та розвитку». 

- Онлайн участь у воркшопі «Зменшення використання лісової біомаси в 

Україні» 

- Онлайн участь у інформаційному заході Національного контактного 

пункту програми «Горизонт Європа» за напрямком «Культура, креативність 

та інклюзивне суспільство». 

- Участь у онлайн-конференції «Природо орієнтовні рішення у 

відновленні відкритих водно-болотних угідь для біорізноманіття, 

покращення якості води та пом’якшення наслідків зміни клімату». 

- Очна участь у тренінгу з першої медичної допомоги, який проходив на 

базі НПП «Верховинський» і організований Франкфуртським зоологічним 

товариством. 

- Участь у Міжнародній науково-практичній конференції «Природно-

заповідні території: стан, проблеми та розвиток заради майбутнього», 

присвячена 45-й річниці створення Карпатського національного природного 

парку, з доповіддю на тему: «Ренатуралізація тису ягідного (Taxus baccata L.) 

на території національного природного парку «Вижницький». 

- Участь у онлайн форумі VII «Українська лісова платформа»  

- Участь у «Другій квартальній зустрічі Франкфуртського зоологічного 

товариства і керівників природоохоронних установ Карпатського регіону». 

- Участь у заході «ПаркФест: там де говорить природа» з нагоди 

відзначення Дня працівника природно заповідної справи України.  

- Участь у засіданні Координаційної Ради з основних питань та 

долучення до практичної роботи з розробки туристичної мапи НПП 

«Вижницький» і суміжних громад. 

- Участь у фаховому семінарі «Моніторинг та звітність відповідно до 

Пташиної та Оселищної Директиви ЄС – досвіт Фінляндії». 

- Участь у Міжнародній науково-практичній конференції: «Основні 

завдання лісівничої науки щодо ведення лісового господарства на засадах 



наближеної до природи лісівництва в гірських лісах Українських Карпат» (з 

нагоди 100-річча від Дня народження П.С. Пастиренка). 

- Участь у онлайн Семінар-тренінг «Аналіз проєкту робочої програми 

2026-2027рр. для Кластера 6 «Продовольство, біоекономіка, природні 

ресурси, сільське господарство і навколишнє середовище» Огляд 

перспективних конкурсів для українських науковців» Національний 

контактний пункт рамкової програми ЄС «Горизонт Європа». 

- Здійснено робочий візит до національного природного парку 

"Гуцульщина", де взято участь у відкритті інтерактивної зоологічної кімнати. 

- Участь в науково-технічній конференції професорсько-викладацького 

складу, наукових працівників, докторантів та аспірантів за підсумками 

наукової діяльності у 2024-2025 роках «Лісотехнічна освіта і наука: виклики 

сьогодення та перспективи розвитку». 

- Участь у дводенному екоосвітньому тренінгу, який відбувся у НПП 

«Черемоський». 

- Участь у науково-просвітницькому заході «FEST-наука» у межах 

відзначення Дня науки. 

2. Наукова та науково-технічна діяльність. 

2.1. Відомості про виконання програми Літопису природи, основні 

досягнення установи ПЗФ протягом року, проблеми виконання. 

За період січень – квітень 2025 року підготовлено і випущено чергову 

книгу Літопису природи за 2024 рік обсягом 779аркушів, книга 26.  

У звітному році проводився збір даних польових досліджень і виконання 

науково - технічних заходів у відповідності із затвердженим планом у рамках 

програми Літопису природи на 2025 рік. Отримані результати досліджень і 

дані їх аналізу увійдуть до чергового тому Літопису природи. 

Впродовж 2025 року можна відмітити такі наукові 

та науково-технічні заходи: 

- Складені і затверджені на відповідному рівні плани та звіти з наукової, 

науково-технічної діяльності та індивідуальні плани наукових працівників. 

- Розроблено менеджмент план по збереженню найцінніших лучних 

екосистем 

- Проводиться регулярне подання інформації на веб-сайті, Інстаграмі та 

Фейсбуці НПП «Вижницький» інформації, щодо наукових заходів на 

території Парку. 

- Участь у підготовці комунікаційного плану заходів згідно проекту 

організації територій. 

- Підготовлено дві статті для публікацій у бюлетені Львівського 

національного університете імені І. Франка Стан популяризації рисі 

євразійської (Lynx lynx) та ведмідь бурий (Ursus arctos) у НПП 

«Вижницький». 

- Підготовлено статтю і тези для публікації в Науковий вісник ЧНУ серії 

Географія та інших джерел: Стан малих водотоків у межах НПП 

«Вижницький» за результатами моніторингу 2024року. 



- Протягом року здійснено 146 польових виходів по дослідженню 

тваринного, рослинного та абіотичного середовища з їх фіксацією та 

картуванням за допомогою інструментарію SMART.  

- Протягом року в різних частинах Парку проводилися моніторингові 

дослідження ссавців шляхом фотофіксації, таксації та з використанням 

фотопасток наданих ФЗТ з метою оцінки їх чисельності та вивчення 

міграційних процесів. 

- Впроваджено дослідження популяції ведмедя бурого (Ursus arctos) 

відповідно до проєкту плану дій на території Парку. 

- Впроваджено дослідження популяції рисі євразійської (Lynx lynx) 

відповідно до проєкту плану дій на території Парку. 

- Проведені дослідження земноводних на феномаршрутах. 

- Проведені систематичні дослідження по орнітофауні та території 

Парку. 

- Проведено спостереження весняної міграції птахів, дані будуть 

висвітлені у розділі Тваринний світ Літопису природи. 

- Проведена робота над розробкою каталогу «Комахи національного 

природного парку «Вижницький». 

- Виконано систематичні метеорологічні спостереження на метеопості 

Парку та зафіксовано первинні дані в метеорологічному журналі. 

- Проведено камеральну обробку та аналіз метеорологічних показників 

за 2025 рік, їх систематизацію та підготовку підсумків, які будуть висвітлені 

в черговому томі «Літопису природи». 

- Проведено дослідження скельно-сакрального комплексу «Вартові 

Недеї», які будуть продовжуватися з метою вдосконалення концепції музею. 

- Підготовлено текстовий матеріал для проведення екскурсійного 

супроводу еко маршруту «Вартові Недеї». 

- Проведено гідрологічні дослідження на гідрологічних постах водотоків 

Парку (Стебник, Сухий, Малий Сухий, Солонець, Виженка, Мала Виженка та 

Сірет). Здійснювалася фіксація рівня та температури води, а також інших 

гідрологічних параметрів із використанням інструментарію SMART.  

- Проведено інвентаризацію гідрогеологічних та гідроекологічних 

об’єктів урочища Лекечі Слонецького ПНДВ, урочища Лужки Вижницького 

НДВ, із використанням інструментарію SMART. 

- Здійснено роботу над дослідженнями геологічних об’єктів на території 

Парк та їх фіксацію на SMART. 

- Здійснено комплексне дослідження долини малих водотоків Солонець і 

другого витоку Славець Солонецького ПНДВ з метою оцінки гідрологічних, 

геоморфологічних та екологічних особливостей. Дані результатів будуть 

інтегровані в черговому томі Літописі природи. 

- Уточнення даних місцезнаходження ЧКВ флори, фауни та природних 

об’єктів до підготовки матеріалів лісовпорядкування. 

- Проводяться польові дослідження, щодо вивчення поширення 

ценотичної приуроченості та популяційних особливостей раритетних ранньо-

весняних рослин. 



- Уточнення інформації щодо чужорідних видів флори Парку з 

урахуванням ділянок які планується включити до його складу за 

результатами опрацювання матеріалів гербарію. 

- Узагальнення та аналіз матеріалів зібраних упродовж 2025 року щодо 

раритетної складової флори Парку. 

- Продовжено роботу над дослідженням видів адвентивних видів рослин 

з високим інвазійним потенціалом, які становлять загрозу для 

напівприродних та природних біотопів Парку. 

- Зібрані фенологічні дані за певними видами рослин та дерев для 

використання у «Календарі природи». 

- Проведено польові виходи в урочище Стіжок з метою дослідження 

сезонних змін рослин на фенологічному маршруті та фіксації інших 

ключових явищ у сезонному житті природи для підготовки розділу про 

фенологію рослин та «Календар природи» у рамках «Літопису природи». 

- Проведено моніторинг приживлюваності та динаміки росту деревних 

порід та поточну інвентаризацію видового складу на території дендропарку 

«Стебник». 

- Проведено дослідження корінних деревостанів на закладених пробних 

площах урочищі Стебника Солонецькому ПНДВ. Зроблено картування дерев, 

вимір основних дендрометричних показників, морфологічних характеристик 

кожного дерева, фіксація мертвої деревини, сухостою та природного 

поновлення на закладених пунктах моніторингу. 

- Виконано статистичний аналіз результатів та розрахунок основних 

статистичних показників закладених ППП. 

- Проводиться розрахунок основних показників букових деревостанів за 

матеріалами реалізаційної бази даних НПП «Вижницький». 

- Проведений аналіз матеріалів щодо рослинності на ділянках 

моніторингових досліджень. 

- Здійснюється оцифровування моніторингових картографічних 

матеріалів Вижницького ПНДВ з метою формування регулярної мережі 

постійних пробних площ 

- Проведено дослідження відновлюваності флори та фани на пробних 

площах на місці пожежі у 10кв. вид.1 Вижницькому ПНДВ 

- Проведено моніторинг приживлюваності, динаміки росту та розвитку 

саджанців тису ягідного на закладених постійних пробних площах (ППП) у 

рамках програми «Ренатуралізація тису ягідного».  

- Підготовлено науковий екологічний паспорт нової ППП №7-Т тису 

ягідного. 

- Спільно з відділом еколого-освітньої роботи реалізовано проєкт 

«Пізнання природоохоронної спадщини через безбар’єрність» у рамках 

Програми малих грантів проєкту «Перехід до екотуризму на 

природоохоронних територіях через тлумачення спадщини». на приофісній 

території НПП «Вижницький». Ініціатива стала можливою завдяки 

співфінансуванню урядів Чехії, Угорщини, Польщі та Словаччини через 



Вишеградські гранти Міжнародного Вишеградського фонду та реалізована у 

партнерстві з Національним екологічним центром України. 

- Участь у триденному оздоровчо-просвітницькому заході «ЕкоКемп 

Стебник», під час якого працівниками відділу спільно з відділом еколого-

освітньої роботи, були проведені заняття «Водний світ Парку», «Комахи під 

прицілом об’єктиву», «Лісові багатства», «Що росте у лісі». 

- Спільно з працівниками Парку чотири рази на рік, у дні Сонячного 

циклу (Весняне рівнодення: 20 березня, осіннє – 22 вересня. літнє 

сонцестояння: 21 червня, зимове – 21 грудня) взято участь у RA-TOUR 

«Народження сонця» на вершині г. Малий Стіжок 

- Участь в екологічній акції «Зелена толока»: в урочищі Славець 

проведено озеленення рекреаційної площадки. садивним матеріалом, 

вирощений у власному розсаднику Парку 

- Участь у навчально-тренувальних заняттях організованих 

представниками французької делегації громадської організації «Гіди без 

кордонів» спільно з рятувальниками гірської пошуково-рятувальної групи та 

вихованцями Чернівецького обласного центру туризму, де відпрацьовували 

техніку скелелазіння.  

- Участь в Всеукраїнській акції з благоустрою «За чисте довкілля». 

Спільно з працівниками служби державної охорони прибрано від побутового 

сміття узбіччя доріг і прилеглі лісові масиви природоохоронної території. 

- Участь в Екологічній акції «Ліси для нащадків», в урочищі Стебник 

висаджено саджанці модрини європейської та ялини звичайної, спільно з 

працівниками Парку, школярами 10-х класів Берегометського ліцею №1 та 

голови Вижницької районної ради.  

- Участь у заході «Іскорки добра для святого Миколая» для дітей, чиї 

батьки віддали життя, боронячи Україну від російського агресора, та дітей 

працівників Парку. 

- Участь благодійному дитячому культурно-освітній фестиваль 

«Колядка-FEST». 

- Спільно з відділом рекреації та відділом еколого-освітньої роботи 

створено оглядово-пізнавальну експозицію "Білоцвіт" в урочищі Славець. 

- Спільно з відділом еколого-освітньої робити створено макет та здано 

до друку стенд «Будиночок для комах», підготовлено та виготовлено стенд 

«Мурашиний світ», «Розправ свої крила», Флора і фауна Парку»,  «Лісові 

мешканці та їх сліди», «Білоцвіт весняний», «Цибуля ведмежа», «Експозиція 

«Білоцвіт»». 

2.2. Відомості про виконання установою ПЗФ наукових робіт, що не 

пов’язані з програмою Літопису природи для установ ПЗФ (назва теми, 

замовник/виконавець, стисла характеристика стану виконання робіт, 

отримані результати). 

Не виконувались 

2.3. Відомості про виконання на території установи ПЗФ наукових робіт 
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26. Заблотовська Н., Данілова О., Огонюк Н. Регіональні аспекти 

цифрового розвитку України. Міжнародна науково-практична 

конференція «Географія, картографія, географічна освіта: історія, 

методологія, практика» присвячена 150-річчю  заснування 

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича та 

35-річчю створення кафедри Географії України та регіоналістики (м. 

Чернівці, 31 жовтня – 2 листопада 2025 р). Чернівці.2025.  С.215-219. 

https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/13096 

27. Іваненко В. О., Близнюк С. В., Данілова О. М. Аналіз застосування 

Google Ads у сучасних стратегіях цифрового маркетингу: оцінка 

результативності рекламних кампаній // Міжнародний науковий 

журнал "Інтернаука". Серія: "Економічні науки". – 2025. – № 11. 

https://doi.org/10.25313/2520-2294-2025-11-11596https://www.inter-

nauka.com/issues/economic2025/11/11596  

28. Данілова О., Підгірна В., Олійник В. Сучасні тренди маркетингових 

досліджень екотуристичного ринку. Науковий вісник Чернівецького 

національного університету імені Юрія Федьковича. Серія Економіка : 

зб. наук. праць. Чернівці : Чернівецький національний університет 

https://journals.chnu.edu.ua/geoscience/article/view/989
https://evnuir.vnu.edu.ua/bitstream/123456789/29289/1/conf_ternopil2025.pdf
https://evnuir.vnu.edu.ua/bitstream/123456789/29289/1/conf_ternopil2025.pdf
https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/13096
https://archer.chnu.edu.ua/xmlui/handle/123456789/13096
https://doi.org/10.25313/2520-2294-2025-11-11596
https://doi.org/10.25313/2520-2294-2025-11-11596
https://www.inter-nauka.com/issues/economic2025/11/11596


імені Юрія Федьковича, 2024. Вип. 2. URL.  

https://journals.chnu.chernivtsi.ua/index.php/econom/article/view/206 

- Подано 6 статей до газети НПП «Вижницький». 

3) відомості про працівника наукового підрозділу, який опублікував 

найбільшу кількість робіт (П.І.Б., посада, науковий ступінь). 

Данілова Ольга Миколаївна, науковий співробітник з науково-

дослідного відділу доцент кафедри економічної географії та екологічного 

менеджменту географічного факультету Чернівецького національного 

університету імені Юрія Федьковича, кандидат сільськогосподарських наук 

(за згодою). 

Граб Людмила Іванівна, заступник начальника з науково-дослідного 

відділу. 

Галущенко Наталія Миколаївна, науковий співробітник з науково-

дослідного відділу.  

4) дисертанти (П.І.Б., посада) і назви дисертацій (представлених до 

захисту, захищених, у процесі підготовки). 

Не було.  

2.5. Відомості про розроблені природоохоронні рекомендації та 

рекомендації щодо збереження історико-культурних цінностей. 

Розроблено 2 природоохоронні рекомендації: 

- по створення нових ділянок відновлювання тису ягідного на території 

парку; 

- по збереженню найцінніших лучних екосистем. 

2.6. Інформація про проведені навчання, семінари, обмін досвідом 

працівників установи ПЗФ з іншими установами, підприємствами та 

організаціями. 

Проведено Міжнародну науково-практичну конференцію з нагоди 30-

річчя НПП «Вижницький»: «Практичні аспекти діяльності природно-

заповідних територій і об’єктів у контексті збалансованого розвитку». 

Працівники науково-дослідного відділу брали участь у навчанні з 

інструментарієм SMART організованим Франкфуртським зоологічним 

товариством. 

Проведено 3 навчання з працівниками служби державної охорони ПЗФ. 

Проведено онлайн лекцію на тему: « Заповідна система в Україні», для 

студентів Київського національного університету будівництва та архітектури 

2.7. Формування фондів наукових матеріалів (поповнення колекційних 

матеріалів, фенотек, ценотек тощо). 

Протягом 2025 року фонотека Парку поповнилась на 1500 фото флори, 

фауни, абіотичного середовища, краєвидів.  

3. Відомості про здійснені науково-технічні заходи. 

3.1. Наявність і характеристика діяльності стаціонарів, 

гідрометеостанцій, гідропостів, станцій фонового моніторингу тощо (у 

разі відсутності відмітити шляхи отримання гідрометеоданих). 

https://journals.chnu.chernivtsi.ua/index.php/econom/article/view/206


На території парку встановлено 8 гідрологічних постів, 1 метеопост 

при офісній території Парку на якому ведуться спостереження за 

температурою повітря та поверхні ґрунту, кількістю опадів та атмосферним 

тиском. Збудовано та облаштовано у віддаленій частині парку 1 будинок для 

здійснення наукових досліджень, зокрема фонового моніторингу.  

3.2. Характеристика наукових полігонів, постійних пробних площ. 

Протягом 2025 року на території парку проведено дослідження на 

закладених 4 пунктах постійного моніторингу для дослідження змін у 

біотопах букових лісів в умовах глобальної зміни клімату в Солонецькому та 

Вижницькому ПНДВ. 

Згідно розробленого менеджмент плану «Збереження та відтворення 

тису ягідного» на території Парку, закладено ще одну постійну пробну 

площу в Солонецькому ПНДВ 

4. Відомості про здійснені природоохоронні заходи на території установи 

ПЗФ, інших територіях та об’єктах природно-заповідного фонду за 

участю працівників установи ПЗФ. 

4.1. Заходи з охорони, збереження та відтворення рідкісних і зникаючих 

видів грибів, рослин та тварин, рослинних угруповань та природних 

середовищ (оселищ), відновлювальні заходи, заходи з боротьби із 

шкідливими чужорідними видами рослин та тварин. 

- проводиться підгодівля диких тварин у відведених місцях при 

несприятливих погодних умовах для збереження популяцій тварин. 

- рейдові виїзди працівників відділу державної охорони ПЗФ та науково-

дослідного відділу на території де знаходяться ранньовесняні червонокнижні 

види для контролю за додержанням природоохоронного законодавства;  

- з метою ліквідації осередків сухостоїв ялини, ракових хвороб ялиці, 

наслідків вітровалів проведено санітарно-оздоровчі заходи; 

- проводились відповідні роботи із ліквідації інвазійних рослин по всій 

території Парку. 

4.2. Робота в розсадниках, розплідниках, центрах відтворення та 

реабілітації диких тварин. 

- протягом 2025 року в розсаднику Парку, що на приофісній території 

вирощувались такі види декоративних рослин: туя смарагд, туя даніка, туя 

колоновидна, туя шаровидна, туя золота, кипарисовик горіхоплідний, самшит 

вічнозелений, жимолость шапочна, ялівець козачий, ялівець скельний, 

ялівець віргінський, ялівець звичайний, гібіскус, гінго дволопатеве, вейгела 

садова, форзиція, бирючина, жимолость японська, спірея середня, кизильник, 

хризантеми, тамарикс, жасмин білий, лаванда, сантоліна зелена та сіра, піон 

деревовидний, дрік красильний, троянда звичайна, юка, ялинка голуба. 

- виконується спостереження та догляд за дикими тваринами, які 

знаходяться в реабілітаційному центрі Парку. 

5. Інформація про діяльність наукової (вченої) або науково-технічної 

ради установи ПЗФ. 

Науково-технічна рада національного природного парку 

«Вижницький» складається з 18 осіб. У своїй діяльності керується 



Положенням про НТР. Протягом 2025 року було проведено три засідання, на 

якому розглядались та вирішувались питання планування та підсумків 

роботи по головних напрямках, питання оптимізації територіальної 

структури, шляхом збільшення площі природно-заповідного об’єкту, участь 

у проєктах, покращання рекреаційної інфраструктури шляхом будівництва 

нових об’єктів. 

6. Інформація про фінансування, приладове та господарське 

забезпечення наукової діяльності. 

Протягом року на наукову та науково-технічну діяльність затрачено: 

147640 грн. – на дві метеостанції Vantage Pro 26252 EU з додатковими 

комплектаціями Davis 6345 та Davis6470, паливо, батарейки, замки для 

фотопасток та інше. 

7. Міжнародне співробітництво установи ПЗФ. 

7.1. Відомості про працівників установи ПЗФ, що уповноважені на 

міжнародне співробітництво (підрозділ установи ПЗФ, найменування 

закінченого вищого навчального закладу, рік його закінчення, 

спеціальність, стаж роботи у науковій сфері та в установі ПЗФ, знання 

іноземних мов). 

Стратій Віталій Іванович (заступник директора з наукової роботи) – 

Чернівецький національний університет ім. Ю. Федьковича; рік закінчення 

1996; спеціальність – географія, викладач; стаж роботи 28 років; знання 

німецької та англійської мови. 

7.2. Участь установи ПЗФ у міжнародних програмах, грантах, проектах 

(їх назви та учасники, стан виконання, результати). 

Національний природний парк «Вижницький» є учасником Проекту 

«Підтримка природно-заповідних територій» за фінансової підтримки уряду 

Німеччини.  

Здійснено подачу заявки на програму LIFE за напрямом Стратегічні 

природні та інтегровані проєкти (SNAP). Тема: Ведення моніторингу, 

включаючи заходи щодо активної охорони видів (рослин/тварин) в усіх 

карпатських парках України. 

Здійснено подачу заявки на отримання грантової допомоги уряду 

Японії (програма «Кусаноне») за проектами підтримки безпеки людини: « 

Проект по наданню можливості відвідування Національного природного 

парку «Виницький» для людей з інвалідністю через закупівлю спеціального 

мікроавтобуса.»  

7.3. Участь установи ПЗФ у підготовці/виконанні міжнародних угод 

(договорів, конвенцій тощо). 

Національний природний парк «Вижницький», як природоохоронна 

установа, бере участь у реалізації декількох міжнародних конвенцій на 

власній території, виконуючи вимоги нижчезазначених документів. 

- Конвенція про збереження мігруючих видів диких тварин (Бонн, 

1979). 

- Конвенція про охорону флори, фауни і природних середовищ 

існування в Європі (Берн, 1979). 



- Концепція про охорону біологічного різноманіття (Ріо-1992). 

- Карпатська Конвенція. 

7.4. Закордонні відрядження працівників установи ПЗФ (мета, країна 

відрядження, результат, пропозиції). 

Ольга Данілова взяла участь у Winter Academic Days, що проходили в 

Університеті агробізнесу та регіонального розвитку (University of 

Agribusiness and Rural Development, UARD, Department «Regional 

Development, Agribusiness and Tourism») у місті Пловдив (Республіка 

Болгарія) у змішаному форматі (1-5 грудня 2025 р.). Підготовка матеріалів 

для опублікування у збірнику праць. 

Цьогоріч, на початку жовтня директор НПП «Вижницький» Галина 

Марчук разом із працівниками Парку взяли участь у міжнародній 

конференції «Захист та охорона довкілля в контексті поточних кліматичних 

змін та геополітичних викликів (EUnviRO 9 - 12 жовтня 2025)», що відбулася 

у місті Ватра-Дорней, повіт Сучава (Румунія). 

7.5. Іноземні відвідувачі на території установи ПЗФ (країна, 

установа/організація, мета, результат). 

Науковці національного природного парку Вижницький спільно із  

громадською організацією «Гіди без кордонів» (Франція) провели геологічні 

дослідження в урочищі Стебник . 

 

8. Інформація про надані платні послуги, пов’язані з науково-

дослідницькою діяльністю з охорони, відтворення та раціонального 

використання природних ресурсів, проведенням експертиз та 

лабораторних аналізів (назва послуг, отримані кошти за окремі послуги), 

відповідно до Переліку платних послуг, які можуть надаватися 

бюджетними установами природно-заповідного фонду, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2000 року № 1913 

(у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 02 червня 2003 

року № 827). 

Не проводилися 

 

9. Пропозиції щодо вдосконалення наукової та науково-технічної 

діяльності установи ПЗФ, поліпшення охорони, збереження та 

відтворення рідкісних і зникаючих видів грибів, рослин та тварин, 

рослинних угруповань та природних середовищ (оселищ), відновлення 

порушених екосистем, боротьби із шкідливими чужорідними видами 

рослин та тварин, використання методик та методів наукових 

досліджень. 

Важливим аспектом діяльності установи природно-заповідного фонду є 

підвищення ефективності збереження природних біотопів і біорізноманіття 

на основі науково обґрунтованих підходів. До пріоритетних напрямів 

належить розвиток системи довгострокових комплексних досліджень і 

моніторингу природних компонентів, впровадження постійних пробних 

площ і маршрутів спостережень за станом флори, фауни, грибів і природних 




